



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: J Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	465252	CDMX. 2021-01-26T18:15:48
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000300770
Plazo:	120 días	ORD000000489003
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000300770

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 21 43 1333 1000036 VER 2021-01-03	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
6	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 21 43 1333 1000036 VER 2021-01-03	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
6	Pieza 1 H87	8002210112704 10000006496	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g 21 43 1333 1000036 VER 2021-01-03	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
6	Pieza 1 H87	8410261759333 10000017186	50191507	Caldo Don Simón de Pollo 1000 ml 21 43 1333 1000002 VER 2021-12-23	230.52	0.0000	0.00	42.69	256.13
3	Pieza 1 H87	8410261759326 10000017188	50191507	Caldo Don Simón de Verduras 1000 ml 21 43 1333 1000002 VER 2021-12-23	115.26	0.0000	0.00	42.69	128.07
10	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	614.60	0.0000	0.00	68.29	682.89
12	Pieza 1 H87	0048327102045 10000002720	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 473 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	854.64	0.0000	0.00	71.22	854.64
6	Pieza 1 H87	8410086340105 10000017400	50171800	Mayonesa Ybarra Reducida en Grasa de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	178.20	0.0000	0.00	33.00	198.00
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
30	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 21 43 1333 1000113 VER 2021-01-17	3,516.90 4,448.88	0.2650 0.1600	931.98 711.82	130.26	3,907.67
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000984 VER 2020-09-08	1,951.92 2,469.18	0.2650 0.1600	517.26 395.07	180.73	2,168.80
18	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenera de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	1,045.26 1,322.25	0.2650 0.1600	276.99 211.56	58.07	1,045.26
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	715.08 904.58	0.2650 0.1600	189.50 144.73	132.42	794.53
12	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750ml 20 43 1333 0001227 VER 2020-12-07	791.40 1,001.12	0.2650 0.1600	209.72 160.18	65.95	791.40
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	765.36 968.18	0.2650 0.1600	202.82 154.91	70.87	850.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	14,913.18
Piezas 157	IEPS 30 %	Descuentos	1,222.18
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	13,691.00
	IVA 16 %	Impuestos	5,761.15
	IVA 0 %	Total	19,452.15

DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 15/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

lml/4UqZ0xPp+xyqxwKRNmmUnhZ8X4BS0ZZYDhGcaTexQRVur3PrHHCigTwmAJrQBgz/LcYxVV3TMITppM2ezudMV2v8nA8r3FFTYQ4NOHR6f133SylJ5bAbagnRTizonCPslXK38zvu00RmJ5EJ[04NQ21s5d+MTfmcn+
FQbgWj7ed9GQz+FE5Yv++Q3db2HllRw/hamfwAga1cUIl6XhA+s6W9SAS6jHrP3rLAL3AoYEC+SAWI75/18Zx+XF8Yx4nW/xvJ3mjAJvEmWGKJljoDQyVKNyN/qYDqEJxcBilhdJWAexgkp2Y19AhuJVVhmcBjWdh2W
Q==

Europea

ROMA NORTE

Merchancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio gerinado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Página 1 de 2

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	465252	CDMX. 2021-01-26T18:15:48
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000300770
Plazo:	120 días	ORD000000489003
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000300770

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: B63F8706-C054-4A4A-8E56-7808BCEBED42

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-26T18:32:21

SELLO DEL SAT

oa7JxWRhjw76XNpH2YjeDJTmhBcwb0wLp2GUp2ka97B2ISNfGMxGIQxUJwRdRatpCLeLFRDzlsUVAX0g2RizhrWBUyIlgZ6Q5shjIDH1
COHhrBj9oeUKc8b5AS6BiuXO+nSYU7/kPIRCb3UjahJFPVfGZrIBqzQS8tEEyFVqVWz7sk5/4UAQGmF9G6FolUvrlJFwHfzCUJ5WO/r3a
3XqaDS+gF90SKWwd4sL+p573ie5qdVHraUGTVkZhMyix1aRe1Qrod9HjWUYGHwnv7Mp3vvFZWURzQTN/rkqszLVMUUAUuQRGWrrjy
cbT4JP9OzthmXTx4AjQEHDtMYTCbMgw==

CADENA ORIG

||1.1|B63F8706-C054-4A4A-8E56-7808BCEBED42|2021-01-26T18:32:21|LEV031201SE6jml/4UqzOxPp+yxqxwKRnmmUnhZ8X4BS0Z
ZYDhGcaTexQRVur3PrHHCigTwmAJr6QBgx/zLcYxVV3TMITppM2eztudMV2vJ8nA8f3FFTYQ4NOHR6f1i33SyfJ5bAbaqnRTizonCPsIX
K38zvu00RmJ5EJO4NQ21s5d+MTfmCn+FQbgWj7ed9GQz+FE5yV+f+Q3db2HlIRw/hamfwAga1cUli6XihA+s6W99A56jHrP3rLAL3AoYE
C+SAWI7i5/18Zx+irXF8yxh4nW/xvJ3mjAJvEmWGKJ/ljoDQyVKNyN/qYDqEJXcBIHdJWAexgk2YYI9AhujWVhmcBjWdh2WQ==||000010
00000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 27.01.2021
Fecha actual : 27.01.2021

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000300770
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
PROTECT
0001 10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML
1001 6.000 C/U
0002 10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR
1001 6.000 C/U
0003 10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR
1001 6.000 C/U
0004 10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR
1001 6.000 C/U
0005 10000017400 MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G
1001 6.000 C/U
0006 10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML
1001 12.000 C/U
0007 10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR
1001 10.000 C/U
0008 10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML
1001 3.000 C/U

Emisor GMACIPB F I R M A

Fecha EM : 27.01.2021
Fecha actual : 27.01.2021

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000300770
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		30.000 C/U
0010	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0011	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0012	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0014	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0015	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		18.000 C/U

Europea

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio gerinado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Emisor GMACIPB

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1961

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4001300770

Fecha del Documento 28 01 2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: PATRICIA DOMINGUEZ DE LA ROSA

Europea

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Dirección de Envío

CDMX. Roma Norte
Christian David Torres Gonzalez
Colima 436
06700 DEL. CUAUHTÉMOC
MEXICO

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCIÓN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 27.01.2021	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
20	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 31.01.2021	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
30	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 31.01.2021	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
40	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 31.01.2021	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
50	10000017400 MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G Delivery date: Día 27.01.2021	6.00	C/U	29.70 MXN/C/U	178.20 MXN
60	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML Delivery date: Día 31.01.2021	12.00	C/U	71.22 MXN/C/U	854.64 MXN
70	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 31.01.2021	6.00	C/U	39.29 MXN/C/U	235.74 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000300770 / 26.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 31.01.2021	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
90	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 31.01.2021	10.00	C/U	61.46 MXN/C/U	614.60 MXN
100	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 27.01.2021	3.00	C/U	38.42 MXN/C/U	115.26 MXN
110	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 31.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	117.23 MXN/C/U	3,516.90 MXN 931.98 MXN 711.82 MXN
120	10000005847 BEB REFRESCANTE VB S/ALCOL LANCERS 750ML Delivery date: Día 31.01.2021 IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	100.51 MXN/C/U	603.06 MXN 96.49 MXN
130	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 31.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	65.95 MXN/C/U	791.40 MXN 209.72 MXN 160.18 MXN
140	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 31.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	119.18 MXN/C/U	715.08 MXN 189.50 MXN 144.73 MXN
150	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 31.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN 202.82 MXN 154.91 MXN
160	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000300770 / 26.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 31.01 2021				517.26 MXN
	Impuesto sunluano 26.50 %				395.07 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
170	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN
	Delivery date: Día 31.01 2021				1,131.83 MXN
	Impuesto sunluano 53.00 %				522.78 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
180	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	18.00	C/U	58.07 MXN/C/U	1,045.26 MXN
	Delivery date: Día 27.01 2021				276.99 MXN
	Impuesto sunluano 26.50 %				211.56 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
	Valor total sin impuestos				15,271.20 MXN
	IEPS total				3,460.10 MXN
	IVA total				2,397.54 MXN
	Valor total				21,128.84 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					